
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 
1. VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 
 
 
PLÁN UDRŽITELNÉ MOBILITY LIBEREC - JABLONEC NAD NISOU 
 
DATUM: 18.4.2017, 17:00 
 
MAGISTRÁT MĚSTA LIBERCE 
 
ZAPSAL: ING. KAREL KRÁLÍČEK 

 
 
 



 

  

ÚVOD: 
Ing. Jan Kašík, NDCON 
 
- Krátké představení projektu 

- Vysvětlení základních pojmů: ƳƻōƛƭƛǘŀΣ ǳŘǊȌƛǘŜƭƴƻǎǘ, výsledky průzkumu dopravního chování 

- Vysvětlení průběhu projednání, bodování problémů, přání 
 

CO DNES NEFUNGUJE – DEFINCE PROBLÉMŮ:  
Každý z 20 účastníků veřejného projednání vznesl konkrétní problémy k veřejné a cyklistické dopravě. Tyto 
problémy jsou shrnuty v následujících tabulkách: 
 

VEŘEJNÁ DOPRAVA   CYKLISTICKÁ DOPRAVA 

Problém   Problém 

MÁLO KRYTÝCH ZASTÁVEK   NEDOSTATEČNÉ MNOŽSTVÍ STEZEK 

DRAHÉ JÍZDNÉ PŘI KRÁTKÝCH CESTÁCH   CHYBÍ PROPOJENOST CYKOTRAS /  CYKLOSTEZEK 

ZANEDBANÁ ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA   CHYBÍ MÍSTA PRO ODSTAVENÍ KOLA 

NEDOSTATEČNÁ INTEGRACE    BARIÉRY NA CYKLOSTEZKÁCH, KOLIZNÍ PŘEJEZDY 

DLOUHÉ INTERVALY /  MALÁ KAPACITA   NEKONCEPČNÍ PODPORA TVORBY SÍTĚ 

CHYBÍ OKRUŽNÍ LINKA   NEUMOŽNĚNA JÍZDA PO CHODNÍCÍCH 

KAPACITA TRAMVAJÍ O VÍKENDECH   NEODBORNOST PROJEKTANTŮ - ŠPATNÉ PROJEKTY 

CHYBÍ WIFI   NEDOSTATEČNÁ ÚDRŽBA CYKLOSTEZEK  

CHYBÍ LINKA PRO IMOBILNÍ DO NEMOCNICE   BEZPEČNOST - AGRESIVITA ŘIDIČŮ 

STÍSNĚNÝ INTERIÉR VOZIDEL   NAPOJENÍ STEZEK DO KŘIŽOVATEK BEZ PŘEDNOSTI 

NENÍ CETOVÁNÍ ZDARMA PRO DÁRCE KRVE   KOLIZE NA SMÍŠENÉ STEZCE 

HLÁŠENÍ ZASTÁVEK  - NEPŘÍJEMNÝ HLAS   NEOSVĚTLENÁ CYKLOSTEZKA PODÉL NISY 

ŠPATNÁ INFORMOVANOST ŘIDIČŮ O IDS   RELIÉF MĚSTA - KOPCE … 

NEJSOU SLEVY PRO UŽIVATELE SDÍLENÝCH AUT     

ČISTOTA VE VOZIDLECH - VYBRANÉ SPOJE     
 
 



 

  

BODOVÁNÍ PROBLÉMŮ: 
Každý z účastníků veřejného projednání dostal k dispozici 4 zelené a červené samolepky, kterými mohl obodovat 
důležitost vnesených problémů v rozdělení na veřejnou a cyklistickou dopravu. 
 

VEŘEJNÁ DOPRAVA 

Problém bodů 

MÁLO KRYTÝCH ZASTÁVEK 9 

DRAHÉ JÍZDNÉ PŘI KRÁTKÝCH CESTÁCH 9 

ZANEDBANÁ ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA 8 

NEDOSTATEČNÁ INTEGRACE  8 

DLOUHÉ INTERVALY /  MALÁ KAPACITA 6 

CHYBÍ OKRUŽNÍ LINKA 5 

KAPACITA TRAMVAJÍ O VÍKENDECH 3 

CHYBÍ WIFI 3 

CHYBÍ LINKA PRO IMOBILNÍ DO NEMOCNICE 2 

STÍSNĚNÝ INTERIÉR VOZIDEL 2 

NENÍ CETOVÁNÍ ZDARMA PRO DÁRCE KRVE 1 

HLÁŠENÍ ZASTÁVEK  - NEPŘÍJEMNÝ HLAS 1 

ŠPATNÁ INFORMOVANOST ŘIDIČŮ O IDS 0 

NEJSOU SLEVY PRO UŽIVATELE SDÍLENÝCH AUT 0 

ČISTOTA VE VOZIDLECH - VYBRANÉ SPOJE 0 
 

CYKLISTICKÁ DOPRAVA 

Problém bodů 

NEDOSTATEČNÉ MNOŽSTVÍ STEZEK 12 

CHYBÍ PROPOJENOST CYKOTRAS /  CYKLOSTEZEK 7 

CHYBÍ MÍSTA PRO ODSTAVENÍ KOLA 6 

BARIÉRY NA CYKLOSTEZKÁCH, KOLIZNÍ PŘEJEZDY 6 

NEKONCEPČNÍ PODPORA TVORBY SÍTĚ 6 

NEUMOŽNĚNA JÍZDA PO CHODNÍCÍCH 5 

NEODBORNOST PROJEKTANTŮ - ŠPATNÉ PROJEKTY 5 

NEDOSTATEČNÁ ÚDRŽBA CYKLOSTEZEK  4 

BEZPEČNOST - AGRESIVITA ŘIDIČŮ 4 

NAPOJENÍ STEZEK DO KŘIŽOVATEK BEZ PŘEDNOSTI 2 

KOLIZE NA SMÍŠENÉ STEZCE 2 

NEOSVĚTLENÁ CYKLOSTEZKA PODÉL NISY 1 

RELIÉF MĚSTA - KOPCE … 0 
 



 

  

PŘÁNÍ: 
Každý z účastníků veřejného projednání dostal k dispozici pro každý druh dopravy 3 barevné lístky, na které mohl 
napsat svá přání podle jejich významu podle respondenta: 
 

VEŘEJNÁ DOPRAVA 

nejvýznamnější přání středně významná přání méně významná přání 

sjednocení tarifní politiky měst a kraje 
vedoucí k odstranění bloku mezi MHD a 
regionální dopravou 

jednotné autobusy (snazší orientace 
cestujících při nastupování/vystupování), 
ekologické autobusy (elektro, hybrid) 

samostatné pruhy pro autobusy a přednost 
MHD v křižovatkách 

bezpečnější prostředí na Fügnerově ulici 
(křížení cest, přebíhání před autobusem) 

zkrácení intervalů na linkách 5/11 večer ze 40 
na 30min (20-23h) 

zlepšit vztah s cestující veřejností - průzkumy 
spokojenosti, transpar. přístup k informacím 
vč. koncepce dopravy 

2 vozy tramvají o víkendu 
linka 22 - poslední bus jede po půl 11 večer - 
Ať jezdí jako jinam i po 23hod., stačí jednou 

nahrazení autobusů elektrobusy 

plná integrace linky 141 do MHD JBC a LBC kryté zastávky MHD pravidelný takt u busu MHD 

možnost propojení Ruprechtic s Kateřinkami 
pro školáky a nemocné (okružní linka) 

opět zavést heslo v MHD "Mladší uvolněte 
místa starším" 

platba kartou v bus, tram 

platby kartou podle vzdálenosti 

optimalizace dopravy v LBC - dopoledne dl. 
intervaly! V okrajových částech dne večer, 
víkend - krátké!, dopoledne zkrátit a zvážit 
redukci nevyužitých spojů. Vedení linek skrz 
terminál Fügnerova např. od studentských 
kolejí k nádraží 

více elektrobusů a bezbariérových tramvají 

tramvajová linka na sídliště Rochlice 
sleva na krátké cesty - odečítáním z 
elektronické jízdy 

nižší cena roční jízdenky, kratší intervaly - 
zejm. dopoledne, jízdenka do Bedřichova       
v předplatném pro Liberec 

zvýšit kapacitu tram po 20h. a v so/ne. Jeden 
vůz nestačí! 

platba kartou v MHD 
nové ukončení linky 5 až u vozovny DPMLJ     
s nástupní zastávkou u KÚ (bloková smyčka 
bez projíždění vozovnou) 

jízdenka pro krátké intervaly - snížení ceny dárci krve zdarma 
rozvoj kolejových tras směr JV část města, 
I.etapa Rybníček - dr. Horákové - Dobiášova-
Zel. Údolí, II.etapa Zel. Údolí – Vesec - Doubí 

sleva pro uživatele sdílených aut 

 

  

tramvaj do Vesce přes Rochlice (po trase 12)   

všechny zastávky kryté   

 
 



 

  

CYKLISTICKÁ DOPRAVA 

nejvýznamnější přání středně významná přání méně významná přání 

koncepční rozvoj koncepce-plán-
realizace, plán a peníze! 

síť cyklostezek a komunikací pro cyklisty 
v Liberci 

cyklostezka mimo fotbalový stadion 

koncepce rozvoje cyklodopravy 
(cyklogenerel) se musí dodržovat ne 
obcházet 

více cyklostezek na kole Libercem bezpečně 

dokončení bezpečné a rychlé cyklotrasy 
Liberec-Jablonec 

spojitost infrastruktury pro cyklisty 
cykloobousměrky 

větší podpora přepravy kol ve veřejné hromadné 
dopravě 

Bike and Ride (kryté stojany) u nádraží na 
vlak, autobus 

cyklisti na silnicích, cyklostezky jen 
rekreační 

přeprava kol ve všech druzích veřejné dopravy 

možnost jízdy po chodníku 
lepší stojany u obchodních center v centru 
města Tesco (My Liberec), Albert, Billa 

schopné vedení města, které bude skutečně 
podporovat cykloinfrastrukturu, činy místo řečí 

zákaz vjezdu automobilů do centra, 
zrušení parkování zadarmo v PD 

osvětlení cyklostezek parkovací místa pro kola (jako jsou u Globusu) 

cyklostezka mezi LBC a JBC 
lépe bezpečně propojit úseky cyklostezek   
v Liberci 

vyznačit sdružené přejezdy a přechody pro 
cyklisty 

"garáže" a šatny v cílových místech 
cyklotrasa Nisa-Odra vedená co nejvíce 
podél řeky (bez velkých převýšení) 

opravené chodníky 

  chodníky i v okrajových čtvrtích  

 
 
 
 
 


